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ICP - Brasil.

fls. 1



A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
os

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

id
ad

e 
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
40

03
30

03
10

03
50

03
60

03
40

03
A

00
50

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
° 

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a 

de
 C

ha
ve

s 
P

úb
lic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
 IC

P
 -

 B
ra

si
l.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
os

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

id
ad

e 
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
40

03
30

03
10

03
50

03
60

03
40

03
A

00
50

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
° 

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a 

de
 C

ha
ve

s 
P

úb
lic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
 IC

P
 -

 B
ra

si
l.

fls. 2



A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
os

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

id
ad

e 
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
40

03
30

03
10

03
50

03
60

03
40

03
A

00
50

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
° 

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a 

de
 C

ha
ve

s 
P

úb
lic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
 IC

P
 -

 B
ra

si
l.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
os

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

id
ad

e 
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
40

03
30

03
10

03
50

03
60

03
40

03
A

00
50

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
° 

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a 

de
 C

ha
ve

s 
P

úb
lic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
 IC

P
 -

 B
ra

si
l.

fls. 3



A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
os

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

id
ad

e 
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
40

03
30

03
10

03
50

03
60

03
40

03
A

00
50

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
° 

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a 

de
 C

ha
ve

s 
P

úb
lic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
 IC

P
 -

 B
ra

si
l.

A
ut

en
tic

ar
 d

oc
um

en
to

 e
m

 h
ttp

s:
//p

ro
ce

ss
os

.c
ac

ho
ei

ro
.e

s.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

id
ad

e 
co

m
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

 3
10

03
40

03
30

03
10

03
50

03
60

03
40

03
A

00
50

00
, D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

on
fo

rm
e 

M
P

 n
° 

2.
20

0-
2/

20
01

, q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a 

de
 C

ha
ve

s 
P

úb
lic

as
 B

ra
si

le
ira

 -
 IC

P
 -

 B
ra

si
l.

fls. 4



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 31003400330031003500360034003A005000, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

31003400330031003500360034003A005000

Assinado eletrônicamente por CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM em 05/08/2021 09:54 

Checksum: 696269B87F87C8D07A3641ACB930A31047452C2473E87277C7C2FDCBBDD8D9F2
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Processo: 206775/2021 - INCAMA 1453432/2021 

Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO 

Ação Realizada: SEGUIR 

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA
 

 
 
De: SEMFA - GERENCIA DE CADASTRO MOBILIARIO
 
Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO 
 
 
 
PARA PROVIDENCIAS 
 
 
 
 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de Abril de 2021.
 
 

ANDRIELY PONTES MACHADO GUIMARAES 
AGENTE ADMINISTRATIVO PCS - Mat. 70468005 

 
 
 

 
 

Tramitado por, ANDRIELY PONTES MACHADO GUIMARAES, Mat. 70468005
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100340038003800310032003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100340038003800310032003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
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Checksum: 0F84805E4CD58165BB24694E10C22539D80029CBB5593521645B95B5CB3BF010
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV

PROCESSO
206775/2021

FOLHA DE DESPACHOS
Folha Rubrica

s00 

À
SEMMAT/GAB, 

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 1494/2021. 

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este

setor oficie ao Poder Legislativo.

Em 04/05/2021

Andressa Colombiano Louzada 
Assessora Executiva I
Decreto 30.101/2021

Coordenadoria Executiva de Gabinete 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310037003800320032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310037003800320032003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  
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Processo: 206775/2021 - INCAMA 1453432/2021 

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA 

Ação Realizada: SEGUIR 

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA
 

 
 
De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO 
 
Para: SEMMAT - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
 
 
 
Segue com despacho de encaminhamento em anexo.  
 
 
 
 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 4 de Maio de 2021.
 
 

MARIANA MANCINI MARCONSINI RAMOS 
CONSULTOR INTERNO - Mat. 70704404 

 
 
 

 
 

Tramitado por, MARIANA MANCINI MARCONSINI RAMOS, Mat. 70704404
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100340038003800310033003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100340038003800310033003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100340038003800310033003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  
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Processo: 206775/2021 - INCAMA 1453432/2021 

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA 

Ação Realizada: SEGUIR 

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA
 

 
 
De: SEMMAT - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
 
Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS
 
 
 
Para análise e providências.  
 
 
 
 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 12 de Maio de 2021.
 
 

VANDER DE JESUS MACIEL 
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309 

 
 
 

 
 

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100350035003200330031003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100350035003200330031003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100350035003200330031003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  
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Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 12/05/2021 14:20 
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Processo: 206775/2021 - INCMCI 1453432/2021 

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA 

Ação Realizada: SEGUIR 

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA
 

 
 
De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MONITORAMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS
 
Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
 
 
 
Para análises e providências. 
 
 
 
 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 19 de julho de 2021.
 
 

VANDERLEIA BARBOSA DA SILVA VIEIRA 
GERENTE DE SERVICOS PREDIAIS E ELETRICOS - Mat.  

 
 
 

 
 

Tramitado por, VANDERLEIA BARBOSA DA SILVA VIEIRA, Mat. 
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100360035003900330037003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100360035003900330037003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003100360035003900330037003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  
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Processo: 206775/2021 - INCMCI 1453432/2021 

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA 

Ação Realizada: SEGUIR 

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA
 

 
 
De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
 
Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO 
 
 
 
Prezado Vereador, 
A Secretaria Municipal  de Manutenção e Serviços – SEMMAT e demais secretarias vem
trabalhando de forma incessante para atender as demandas dos munícipes, demandas essas
expressadas nas indicações dos Nobre Edis, sejam elas referentes a manutenção drenagem,
muro de arrimo, tapa buracos, entre muitas outras. 
Neste momento, ressaltamos que o Município possui quase todas as suas necessidades
mapeadas, e serão executadas de acordo o cronograma de serviços, sendo executado no
momento mais oportuno. 
Isto posto, contamos com a colaboração do nobre, e nos colocamos a disposição do mesmo
para mais esclarecimentos, se assim for o caso. 
Ainda é necessário ressaltar que isso não significa que estamos deixando de levantar as
demandas indicadas, tendo em vista que o trabalho realizado junto as comunidades por
Vossas Senhorias são de grande importância para o mapeamento das necessidades do
município. 
Sem mais para o momento, reitero os votos de estima e consideração. 
Atenciosamente, 
 
 
 
 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de dezembro de 2021.
 
 

LEONARDO SANTOS DE PAULA 
ENGENHEIRO CIVIL PCS - Mat. 7059 

 
 
 

 
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003200360035003700310033003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Tramitado por, GISELA SILVA CORREIA, Mat. 70836702
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003200360035003700310033003A005400, Documento assinado 
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 17



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003200360035003700310033003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  
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Assinado eletrônicamente por LEONARDO SANTOS DE PAULA em 14/12/2021 10:51 

Checksum: B4F1E2C59622FD376BF7DAF075C46442F2163DF6B8991C3D136A0E324963ED61
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Processo: 206775/2021 - INCMCI 1453432/2021 

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA 

Ação Realizada: SEGUIR 

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA
 

 
 
De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO 
 
Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
 
 
 

RESPOSTA N° 3388/2021 
  

                  Exmº. Sr. 
BRÁS ZAGOTTO 
Presidente da Câmara Municipal 
 
  
Senhor Presidente, 
Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº
1494/2021, de iniciativa do Vereador Leonardo Cleiton Camargo. 
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor,
para que possamos proceder o devido arquivamento. 

 
 
 
 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 14 de dezembro de 2021.
 
 

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA 
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204 

 
 
 

 
 

Tramitado por, MONICA BRUNELI DE SOUZA, Mat. 04453204
 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003500300037003000360030003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003500300037003000360030003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 39003500300037003000360030003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

39003500300037003000360030003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 15/12/2021 09:40 

Checksum: 555543BAE81B39E3E04550AE15AD34C140D7726971BC75DD097AA5FEA571F1C6
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